8. Unfälle und Mißerfolge, welche denselben begegnen, sind sobald als möglich zu verbreiten, wobei man jedoch um die Fürbitte

piarum, ut non credantur nostri ex passione procedere; domi vero omnibus modis exaggerentur, ut alii contineantur.

CAPUT XII.

Quinam conservari ac foveri in Societate debeat.

1. Primum locum tenere debent strenui operarii, qui, scilicet, non minus temporale quam spirituale societatis bonum promovent, quales sunt plerumque confessarii principum ac magnatum, viduarum et devotarum opulentarum, concionatores et professores, et quicumque horum secretorum sunt consci.ii.

2. Corruentes viribus et defecti aetate, secundum quod talenta sua pro bono societatis temporali impenderunt, adeo ut habeatur decens ratio messis praeteritae; praeterquam quod adhuc apta instrumenta sint ad deferendos superioribus defectus ordinarios, quos in reliquis domesticis, cum perpetuo domi sint, animadvertunt.

3. Dimittendi illi nunquam erunt, quantum fieri poterit, ne societas male audiat.

4. Praeterea fovendi, quicumque ingenio, nobilitate aut divitiis excellunt, praesertim si amicos et consanguineos societati addictos habeant et potentes, et revera ipsi sincero affectu erga societatem sint, secundum explicationem supra datam. Mittendi illi Romam vel ad universitates celebriores, ut studeant; si autem in provincia studuerint, peculiari affectu et favore professorum sunt promovendi. Quoadusque cessionem bonorum suorum fecerint societati, nihil illis denegetur, sed postquam illam fecerunt, mortificentur ut ceteri, semper tamen respectu aliquo habito ad praeterita.

5. Erit etiam ratio peculiaris eorum apud superiores, qui selectos aliquos iuvenes ad Societatem allegerint, quando quidem affectum suum erga societatem non parum testati sunt, sed quandiu illi nondum professi sunt, videntur, ne nimium illis indulgeatur, ne forte fortuna, quos ad societatem adduxerunt, reducant.

frommer Seelen ersucht, daß man nicht glaubt, die Unfrigen gehen in leidenschaftlicher Weise vor; zu Hause aber muß man die Dinge auf jedes Art übertreiben, damit andere im Baume gehalten werden.

Kapitel XII.

Welche Personen man in der Gesellschaft erhalten und hegen soll.

1. Den ersten Platz sollen die eifrigen Arbeiter einnehmen, nämlich diejenigen, welche nicht weniger das zeitliche als das geistliche Wohl der Gesellschaft fördern, solche sind hauptsächlich die Weichtäter der Fürsten und Großen, der Witwen und reichen Främmen, die Prediger und Professoren und alle diejenigen, welche in diese geheimen Vorschriften eingeweiht sind.